












































































République Française 
Liberté – Égalité – Fraternité 
VILLE DE VERT-SAINT-DENIS 

 

 
 
 

ARRÊTÉ N°106-2023 
 
Objet : Délégation de fonction et de signature du Maire à Madame Laurence SIMON-
PAROUTY troisième adjointe en charge de la cohésion sociale, le logement, les seniors et 
la lutte contre l'illectronisme. 
 
VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, 

 
VU l’article L.2122-17 du Code général des collectivités territoriales, 

 
VU la délibération du conseil municipal du 03 juillet 2020 fixant le nombre d’adjoints au 
maire, 

 
VU le procès-verbal de l’élection et de l’installation de Madame Laurence SIMON-PAROUTY en 
qualité de troisième adjointe au maire en date du 03 juillet 2020, 

 
CONSIDÉRANT l’absence de Monsieur Eric BAREILLE, Maire, du 16/08/2023 au 28/08/2023 
inclus, 

 
CONSIDÉRANT la nécessité de garantir le fonctionnement régulier du service public 
municipal, 
 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Madame Laurence SIMON-PAROUTY, adjointe au Maire déléguée à la cohésion 
sociale, le logement, les seniors et la lutte contre l'illectronisme, est chargée de remplacer 
Monsieur Eric BAREILLE pendant son absence du 04/08/2023 au 28/08/2023. 
 
Article 2 : Madame Laurence SIMON-PAROUTY reçoit délégation temporaire, pendant 
l’absence de Monsieur le Maire, pour prendre toutes décisions et signer tous les actes 
nécessaires au bon fonctionnement des services. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera notifié à l'intéressé. 

 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 

Fait à Vert-Saint-Denis,  
Le 16 août 2023 
Le Maire, 
Conseiller Départemental  

  

 
 
Éric BAREILLE 















A

1

V1

V2

V3

V4

V5

V6

V7

V8

V9

V1
0

S1

S1 S1 S1 S1
S1

S1

S1S1S1S1S1S1

S2 S2

S2

S2

SF

SF

SF

SF
SF

75.79 G:75.67

en charge

RUE DES ROCHES

T:75.82

R:74.79

75.77

T:75.74

R:75.04

T:75.92

R:74.85

75.95

T:75.94

ARRIVE SUR SITE

Ø200
G:75.68

R:75.28
Ø20075.79

75.92

T:75.92

R:74.85

75.81

Fe:75.32Fe:74.90

Ø150

75.83
75.82

75.91 clôture chantier en limite de trottoir
Ø200

76.06
76.20

76.10

76.07

76.25

76.32

76.16

76.29

75.81
75.89

25,00
76.01 16,4876.17

76 .26

75.79 75 .90 76.06 76.14

75.85

76.02

Ø100

75.84

1,00
76.02

75.99
76.09

76.18

76.39

76.08 76.20
76.47

76.45 76.55

VOIE EN SENS UNIQUE

trottoir existant 60cm trottoir existant 60cm

Rue des Roches

75.79
e.d.f.

dos d'âne

déviation

76
.4

4

76
.3

9

76.16

Ø
150

Ø
150

Ø
150

e.d.f.

75.89

élec.

75.83

75.86
eau

75.89

75.62
75.67

G
:75.56

R
:75.06

75.74
R

ue

G
:75.53

R
:75 .03

75.54
75.57

Pasteur

T:75.86

R
:75.01

75
.8

4

e.
d.

f.

ea
u

ea
u

éle
c.

75
.72

ga
z béton

75
.7

4

G:75.72

R:75.52

75. 72

n°2

0,
30

1,
77

2,
59

3,
03

0,
60

1,
77

5,
09

1,
40

BD
 n

°2
21

3

M
r D

ZU
IR

A 
Al

ai
n

M
m

e 
D

ZU
IR

A 
M

ar
ie

75.82

75.73

75.75

75.47

75.68

R
U

E PA
STEU

R

75.61

75.59

1,4675.80

75. 74

75
.77 Ø20

0

T:75.82

fêlé

75.81

Ø200
Ø200

Ø150

75
.7

1

Ø
200

Ø
150

Ø
300

1,00

ELEC

EMPRISE
350 m2

PARKING

PARKING

PARKING

PARKING

Prevoir Purge AEP

ARMOIRE BAS VIE

HSC: 23.6 m.
Flèche: 30 m.

De
pa

rt 
  v

er
s 

D3
06

D
ep

ar
t  

ve
rs

 D
34

6

EU
-EV

Ø
100

+ joint à lèvre

EU
 / AEP

F.C
 / V.R

R
. 2000 W

F.C
 / V.R

R
. 2000 W

C
E

15 l
l im

iteur
de pression

C
E

15 l
l im

iteur
de pression

C
E

15 l
l im

iteur
de pression

C
E

15 l
l im

iteur
de pression

C
.S.

35 x 35
VM

C
C

.S.
35 x 35

VB
F.C

 / V.R
VB

F.C
 / V.R

EU
 / AEP

VB
F.C

 / V.R
EU

 / AEP
VB

F.C
 / V.R

EU
 / AEP

C
E

15 l
l im

iteur
de pression

SAN
.F.

SAN
.H

.

détecteur de présence en plafond
détecteur de présence en plafond

détecteur de présence en plafond
détecteur de présence en plafond

Bloc Secours

Bloc Secours

VH
VH

VH
VH

65
0

65
0

650650

R. 750 W

R. 750 W

R. 2000 W

R. 2000 W

R. 2000 W

R. 2000 W

BASE VIE RDC

LT

RESEAU ELEC AERIEN HT 5,00 m.

R
ES

EA
U

 D
'E

AU
 E

XI
ST

AN
T

PIQUAGE

PANNEAU DE CHANTIER  2X3

LT

259

32

358

42
6

Local VMC

muret en L

couvertine

VH parking

édicule ascenseur

bardage zinc

1m
80

1m
80

(ngf 75.72)0,00

30 m.

 TN  NGF 76.18

11
56

24
60

13
04

Emprise bâtiment

Emprise chantier

Portillon accès piétons

Portail accès VL/PL

Marquage au sol piéton

Base de vie

Clôture de chantier bac acier 2m

Emprise échaffaudage

Cheminement livraisons chantier

Zone de déchargement des camions

Aire de stockage

Cheminement piéton

Panneau de signalisation

Zone de survol interdit en charge

Bennes de chantier

Point d'eau

ARMOIRE ELECTRIQUE

POINT DE RASSEMBLEMENT

LEGENDE

HOMME TRAFIC

ROULOTTE DE CHANTIER

LOCAL TRANSFORMATEUR

POTEAUX MASSIF BETON

PANNEAU DE CHANTIER  2X3

LT

CIRCUIT EAUX POTABLE

CIRCUIT EAUX USEE

ZONE VOIE PARTAGE

PANEAU B52

PANEAU B53

EMPRISE

PARKING

PARKING

PARKING

PARKING

Prevoir AEP

ARMOIRE BAS VIE

F.C
 / V.R

F.C
 / V.R

F.C
 / V.R

PC
 D

ouble
en hauteur
su C

/A
(Arm

oires)

F.C
 / V.R

PC
 D

ouble
en hauteur
su C

/A
(Arm

oires)

TO
ITU

R
E

M
O

D
U

LO
X

détecteur de présence en plafond
détecteur de présence en plafond

Bloc Secours

R
. 2

00
0 

W

R
. 2

00
0 

W

R
. 2

00
0 

W

R
. 1

00
0 

W

R
. 1

00
0 

W

VM
C

VM
C

VM
C

VM
C

65
0

650
CE

200L

l imiteur de pression

vestiaires chauffants à extraction d'air - 8 pers.

vestiaires chauffants à extraction d'air - 8 pers.

CE
200L

l imiteur de pression

vestiaires chauffants à

extraction d'air - 8 pers.

vestiaires chauffants à

extraction d'air - 8 pers.

EU dim
en 100

+
m

anchon coulissant AEP
Flexible 1"

PC
 D

ouble
en hauteur
su C

/A
(Arm

oires)

PC
 D

ouble
en hauteur
su C

/A
(Arm

oires)

détecteur de présence en plafond
détecteur de présence en plafond

Bloc Secours

BASE VIE R+1

350 m2

2.88 m

5.76 m

2.88 m

5.76 m

5.76 m

VERT SAINT DENIS

EXE

DEPARTEMENT DE SEINE ET MARNE (77)

INDICE : C

Construction d'un bâtiment collectif + commerces

MAITRE D'OUVRAGE

VALOPHIS LA CHAUMIERE D'ILE DE FRANCE
9 Route de Choisy-94048 CRETEIL- Cedex

OPC

2 rue reaumur combs la ville
77380 Combs la Ville

Echelle:Date:

Dessine par:

GL

Phase/Indice:

Objet:

Titre:

PIC

21/01/2022

00

1/150

1/150PLAN DE CHEMINEMENT DES CAMIONS

SAS Quali-Maitrise

ELEVATION ENTREE - BASE VIE

ELEVATION ARRIERE BASE VIE

ELEVATION LATERALE BASE VIE

BASE VIE R+1

IMPLANTATION  DE GRUE

AutoCAD SHX Text
75.72

AutoCAD SHX Text
75.72

AutoCAD SHX Text
75.72

AutoCAD SHX Text
76.20

AutoCAD SHX Text
76.20

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BV

AutoCAD SHX Text
BH

AutoCAD SHX Text
BH1-BH2

AutoCAD SHX Text
BH1-BH2

AutoCAD SHX Text
BH

AutoCAD SHX Text
(50x50ht)

AutoCAD SHX Text
(50x50ht)

AutoCAD SHX Text
(50x50ht)

AutoCAD SHX Text
(50x50ht)

AutoCAD SHX Text
(50x50ht)

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
50x50ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.22

AutoCAD SHX Text
105x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
50x50ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.22

AutoCAD SHX Text
50x50ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.22

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
100x65ht

AutoCAD SHX Text
Ai=75.07

AutoCAD SHX Text
A DEFINIR

AutoCAD SHX Text
A DEFINIR

AutoCAD SHX Text
A DEFINIR

AutoCAD SHX Text
A DEFINIR

AutoCAD SHX Text
A DEFINIR

AutoCAD SHX Text
Zone de stockage 2

AutoCAD SHX Text
Déchets

AutoCAD SHX Text
dangereux

AutoCAD SHX Text
Traitement

AutoCAD SHX Text
polluants

AutoCAD SHX Text
Zone de stockage 1





















 

 
 

PÔLE EQUIPEMENTS DE CHANTIER 
3, rue de la Ferme 
91320 WISSOUS 
Tel : 01 72 16 55 90 
Fax : 01 73 79 36 29 

 

 

  QUALICONSULT EXPLOITATION 

Pôle Équipements de Chantiers – 3 Rue de la Ferme –  91320 WISSOUS 

Siège social : 1bis Rue du Petit Clamart – Velizy Plus – Bâtiment E – 78140 VELIZY VILLACOUBLAY 

SAS au capital de 200 000 € - R.C.S PARIS B 442 848 925 – SIRET 442 848 925 00016 – APE 7120 B - N° Intracommunautaire : FR 61 442 848 925 

 
  1/2 

AVIS SUR DOSSIER 
_______________________________ 

Chantier :    NC – VERT SAINT DENIS (77) 

 M. Fabio CALVO 

NC 

ZAC des Bois des Saints Pères 

1 rue dela Coulée Verte – CS 50071 

77244 CESSON CEDEX 

Mission(s) : M2 Vérification de la stabilité de l’assise  

Références : H11 77 21 000XX / 2  

 

 
Adresse du chantier : 2-4 RUE DES ROCHES – 77240 VERT-SAINT-DENIS 
 
Monsieur, 
 
 

Dans le cadre de notre mission M2 - Vérification de la stabilité de l’assise de la grue  G1, nous 
formulons l’avis sur les documents suivants transmis : 
 

 Tableau de descente de charges de la grue 

Constructeur  POTAIN Profil de vent HS   C50  

Type  MD 175B Lest de base (t) 48 

HSC  PIC / constructeur (en m) 24,60 / 24,60 Réaction verticale maxi (t) 48 

Flèche / Portée (en m) 30 / 30 Dimensions châssis de base  4,50 m x 4,50 m 
 
 
 
 

DOSSIER TECHNIQUE OBSERVATIONS 

Plan(s) d'implantation et caractéristiques de(s) grue(s) avec situation et 
indication du Nord et des volumes à construire 
PIC de NC – VERT SAINT DENIS – indice A daté du 12/11/2021 

   

Rapport d'étude de sol 
SOL PROGRES – Mission G2 AVP et G2 PRO – Etude n° 16/27323-JM – 
indice 2 daté du 22/03/2021 

  
 

Tableau des descentes de charges de(s) grue(s) par appui 
POTAIN MDT 175B – Vent Zone C – Toutes Flèches – S41A daté du 
13/11/2000 

   

Plans et note de calculs  des ouvrages de fondations du massif de(s) 
grue(s) (coffrage, ferraillage...) 
M.C.R. – VERT SAINT DENIS – Fondations de la grue datés du 
07/12/2021 

 

 

Votre correspondant :  PEDRO AFONSO  WISSOUS, le 16 décembre 2021 
  06.41.47.53.79  
Concerne :  Grue A Tour - M2  

   

COMMENTAIRES 

 
Les semelles de fondations de la grue G1 reprendra tous les efforts développés par celle-ci. 
 



 

Référence  :   H11 77 21 000XX / 2 
Affaire :   NC – VERT SAINT DENIS (77) 
 

2/2 

 
 

 
 
 
 

 

Conclusion  :  Favorable  

 

 

Nous vous prions d'agréer, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées. 
 

   

   

PEDRO AFONSO 

Chef de Service 
Tél. 06.41.47.53.79 
pedro.afonso@qualiconsult.fr 

 









 

 
 

PÔLE EQUIPEMENTS DE CHANTIER 
3, rue de la Ferme 
91320 WISSOUS 
Tel : 01 72 16 55 90 
Fax : 01 73 79 36 29 

  

 

  QUALICONSULT EXPLOITATION 

Pôle Équipements de Chantiers – 3 Rue de la Ferme –  91320 WISSOUS 

Siège social : 1bis Rue du Petit Clamart – Velizy Plus – Bâtiment E – 78140 VELIZY VILLACOUBLAY 

SAS au capital de 200 000 € - R.C.S PARIS B 442 848 925 – SIRET 442 848 925 00016 – APE 7120 B - N° Intracommunautaire : FR 61 442 848 925 

 
  1/4 

 

RAPPORT D’INTERVENTION 
_______________________________ 

Chantier : NC – VERT SAINT DENIS (77) 
 

 M. Fabio CALVO 

NC 

ZAC des Bois des Saints Pères 

1 rue dela Coulée Verte – CS 50071 

77244 CESSON CEDEX 

Mission(s) : M1 Examen Environnemental de site 
 

 

Références : H11 77 21 000XX / 1 
 

 
Votre correspondant : PEDRO AFONSO WISSOUS, le 16 décembre 2021 
 06.41.47.53.79. 

 
Chantier Concerné : 2-4 RUE DES ROCHES 

77240 VERT-SAINT-DENIS 

  
 

Date d’intervention : 15/12/2021  

  
Participants : PEDRO AFONSO – QUALICONSULT EXPLOITATION 

 

  
Référentiel : Arrêté du 01 mars 2004 

Décret 98-1084 du 2/12/98, Article R.4323-46 
Recommandation CNAM R 406 (partiellement) 
INRS 
 
 

  
Rapport établi par : PEDRO AFONSO    

 Chef de Service 
Port : 06.41.47.53.79. 
pedro.afonso@qualiconsult.fr 
 

 

   

 
 
 

 

 



   
 

Référence  :   H11 77 21 000XX / 1 
Affaire :   NC – VERT SAINT DENIS (77) 
 

 2/4 

1  REUNION D'ENCLENCHEMENT 

1.1 CONTACT SUR CHANTIER 

M. Fabio CALVO 
Tél. : 01 60 63 36 10 

Port. :  

Mail : ct3@groupenc.fr 

1.2 CARACTERISTIQUES DE(S) LA GRUE(S) 

 

 Provenance Constructeur 
Type de 

grue 
HSC (en m) 

PIC
(2)

 
HSC (en m) 
Constructeur Portée 

Flèches 
(en m) Fondations

(1)
 

Date de 
Montage 

prévisionnelle 

Date de 
Démontage 

prévisionnelle 

G1 NC POTAIN MD 175B 24,60 24,60 30 30 Cas 6 Janvier 2022 Janvier 2023 

 

Fondation 
(1)

 
Cas 1 : Fondations réalisées par semelles superficielles ou semi-profondes 
Cas 2 : Fondations profondes 
Cas 3 : Fondations en cas de sujétions liées à la proximité d’ouvrages existants et/ou d’avoisinants 
Cas 4 : Fondations en cas de sujétions liées à la présence d’ouvrage en sous-sol 
Cas 5 : Fondations en cas de liaison avec l’ouvrage à construire 
Cas 6 : Non définie 
 

Pic 
(2)  

= Plan Installation Chantier 
 

1.3 DOSSIER TECHNIQUE ASSISE DE LA GRUE 

 Références  
Plan(s) d'implantation de(s) grue(s) avec 
situation et indication du Nord et des 
volumes à construire 

PIC de NC – VERT SAINT DENIS – 
indice A daté du 12/11/2021 

Transmis le 10/12/2021 

Caractéristiques de la grue  
PIC de NC – VERT SAINT DENIS – 
indice A daté du 12/11/2021 

Transmis le 10/12/2021 

 

Les documents et informations suivants sont à nous transmettre dans les meilleurs délais pour 
réaliser nos missions M2 : 

• Plans des ouvrages de fondations du massif de(s) grue(s) (coffrage, ferraillage...) 
• Note de calculs des ouvrages de fondations du massif de(s) grue(s) 
• Rapport d’étude de sol 
• Tableau de descentes de charges de(s) grue(s) par appui 

 

Les documents du dossier du constructeur de(s) grue(s) ci-après sont à présenter à 
QUALICONSULT EXPLOITATION lors de la réalisation de la mission M3. 

• La notice de montage de la grue à tour 
• Le manuel d’utilisation de la grue à tour 
• Déclaration de conformité CE ou certificat de conformité d’un matériel d’occasion 

 
 
 



   
 

Référence  :   H11 77 21 000XX / 1 
Affaire :   NC – VERT SAINT DENIS (77) 
 

 3/4 

1.4 INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES CONCERNANT CE CHANTIER 

 
• Chantier (durée du gros œuvre + phase particulière…) : 12 mois 

 
• Autres spécificités :  

 
Hauteurs approximatives du (des) bâtiment(s) existant(s)  : h =  9 m 
Hauteurs approximatives du (des) bâtiment(s) à construire  : h =  9 m 
 

2 ANALYSE ENVIRONNEMENTALE DU SITE 

2.1 OBJET 

Cette mission a pour objet de déterminer par un examen environnemental de site :  

- L’existence ou non d’un effet de site tel que précisé dans la recommandation R406 

- Définir le profil de vent Hors Service à prendre en compte pour l’installation et la vérification de(s) 

la grue(s) à tour. 

 

2.2 DOCUMENTS 

 REGLES EUROCODE1 PARTIE 1-4 MARS 2008 

Ce chantier est situé en zone : 2  

La catégorie du terrain est de type : IIIb 

De ce fait, la vitesse de vent caractéristique est de  108,5  km/h, à 10m du sol et pour une période de 

retour de 50 ans. 

 
 

 INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES CONCERNANT LE VENT HORS-SERVICE 

 Le Bureau Régional Météo France pour ce chantier a transmis les principales données suivantes : 
 
- Station de référence : MELUN 
- Hauteur de mesure : 10 m au-dessus du sol 
- Vitesse de vent maximum instantanée pour une période de retour de 50ans : 151 km/h 
- Direction : SUD-OUEST  



   
 

Référence  :   H11 77 21 000XX / 1 
Affaire :   NC – VERT SAINT DENIS (77) 
 

 4/4 

2.3 CONCLUSION 

 Compléments au dossier technique pour réalisation de notre mission M2 à nous transmettre : 

 

• Tableau des descentes de charges de(s) grue(s) par appui 

• Plans des ouvrages de fondations du massif de(s) grue(s) (coffrage, ferraillage...) 

• Note de calculs des ouvrages de fondations du massif de(s) grue(s) 

• Rapport d’étude de sol 

 

Les éléments du dossier technique en notre possession et l’analyse environnementale réalisée sur site 

conduisent aux conclusions suivantes : 

 

  Effet de site Conclusion Profil de vent hors service à prendre en compte 

 
G1 Non Profil C50 

 


























































	Feuilles et vues
	01.0 Plan de masse


